
 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2025-00266-00083.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE 

– CONTRATTI – SINDACO E 
ASSESSORI – STATO CIVILE – 

ELETTORALE – ANAGRAFE - LEVA 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 266 DEL 09/07/2025 

 
 

OGGETTO: 
Convenzione tra il Comune di Quarona e Ambulanze Veterinarie 
Italia ODV per il servizio di primo soccorso e trasporto 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2025-00266-00083.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

d’urgenza di animali domestici  - Impegno di spesa - CIG 
B790B2CDF8 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2025-00266-00083.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
 
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale fornire ai cittadini residenti un 
servizio di ambulanza veterinaria, consistente nel primo soccorso, trasporto e riconsegna 
dell’animale nei soli casi di emergenza; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 in data 23/05/2025, con la quale 
veniva approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere tra l’Amministrazione Comunale 
di Quarona e l’Associazione “Ambulanze Veterinarie Italia Odv”, per il servizio di primo 
soccorso e trasporto d’urgenza di animali domestici per la durata di un anno dalla data della 
stipulazione; 
 
Richiamata la legge regionale n. 16 del 9 aprile 2024, “Promozione del benessere degli 
animali d'affezione e prevenzione del randagismo”, che ha inteso promuovere la protezione 
degli animali, con particolare riguardo alle condizioni di vita di quelli domestici e di affezione, 
alla salvaguardia del territorio e alla prevenzione del randagismo; 
 
Dato atto che la convenzione risulta effettivamente sottoscritta con l’Associazione 
Ambulanze Veterinarie Italia Odv, in persona del Legale Rappresentante Gian Marino Dotti, in 
data 05/06/2025 - Rep. 135; 
 
Considerato che, per le attività dedotte in convenzione, è previsto un contributo 
quantificato in mille euro; 
 
Precisato che la suddetta Ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed 
assistenziali come attestato dal D.U.R.C. INPS: Numero Protocollo INPS_46693284 - Data 
richiesta 09/07/2025 - Scadenza validità 06/11/2025; 
 
Precisato che all’affidamento del servizio in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG 
B790B2CDF8 e che l’Associazione dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, in esecuzione alla sopra citata deliberazione, occorre provvedere ad 
impegnare la spesa per la gestione del servizio quantificata complessivamente in € 1.000,00; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della stipula della Convenzione tra il Comune di Quarona e 
l’Associazione “Ambulanze Veterinarie Italia Odv” per il servizio di primo soccorso e 
trasporto d’urgenza di animali domestici; 
 

2. Di impegnare, di conseguenza, la spesa complessiva per l’espletamento del servizio 
ammontante a € 1.000,00 al capitolo 1150/5/2; 
 

3. Di dare atto: 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: Vanzetti Laura  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D1-2025-00266-00083.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 4 

- che il CIG relativo al servizio in oggetto è il n. B790B2CDF8, ottenuto per sola 
tracciabilità - fattispecie “Istituti disciplinati dal Titolo VII del codice del Terzo settore, 
di cui al decreto legislativo n. 117 del 2017 (art. 6 d.lgs. 36/2023) ed altri contratti e 
convenzioni per servizi sociali e sociosanitari interamente sottratti all’applicazione del 
codice”; 

- che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 
136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati 
che all'assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui 
documenti di spesa in fase di liquidazione; 

 
4. Di autorizzare un rimborso spese pari a € 1.000,00, di cui € 500,00 per l’avvio del 

servizio ed il saldo solo all’esito della ricezione di una scheda specifica per ogni 
intervento effettuato (Verbale di intervento); 
 

5. Di comunicare il presente atto all’Associazione “Ambulanze Veterinarie Italia ODV” 
ed al Servizio Economico/Finanziario dell’Ente per gli atti di propria competenza. 

 
 
 

 IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
Dott.ssa Sementilli Federica 

Firmato Digitalmente 
 

 


